ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения

жалобы № 151-04-18.1/16 на действия организатора торгов

01 декабря 2016 года                                                                                           г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия),
изучив материалы жалобы № 151-04-18.1/15,

                                                           УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба <…> (далее - Заявитель) вх.
от 23.11.2016 № 16168 на действия организатора торгов -  ООО «Максона» при
проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже арестованного
имущества <…> (№ 311016/8968420/20), размещенного на сайте www.torgi.gov.ru
(далее – Аукцион).

Уведомлением от 24.11.2016 исх. № 14980/04 о поступлении жалобы на действия
(бездействие) организатора торгов рассмотрение жалобы назначено на 30
ноября 2016 года на 16 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб.
318.

30.11.2016 в Челябинское УФАС России поступило ходатайство от организатора
торгов об отложении рассмотрении жалобы, в связи с невозможностью
представить запрошенные уведомлением от 24.11.2016 исх. № 14980/04 документы в
установленные сроки.

            Кроме того, Комиссия, установила необходимость получения от участников
дополнительной информации в рамках рассмотрения жалобы № 151-04-18.1/16.

На основании изложенного и в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции

ОПРЕДЕЛИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 151-04-18.1/15 до 12 декабря
2016 года.

2. Рассмотрение жалобы № 151-04-18.1/15 отложить.
3. Назначить рассмотрение жалобы № 151-04-18.1/15 на 07 декабря 2016 года в

13 часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.
4. Организатору торгов ООО «Максона», территориальному управлению

Росимущества в Челябинской области в срок до 06 декабря 2016 года
представить в Челябинское УФАС России следующие документы
(информацию):

           - пояснения по доводам, изложенным в жалобе Заявителя от 23.11.2016
вх.                 № 16168;

            - копию постановления судебного пристава исполнителя, копию поручения
на реализацию имущества ТУ Росимущества в Челябинской области, копию
государственного контракта на оказание услуг по реализации имущества, на
основании которых проводился Аукцион, со всеми приложениями;

            - копии извещений о проведении Аукциона, опубликованных на сайте
www.torgi.gov.ru, в газете «Южноуральская панорама»;

копию Аукционной документации (№311016/8968420/20);
 информацию о стадии реализации имущества (№311016/8968420/20);
копии заявок участников Аукционе (со всеми приложениями) и оригиналы
указанных заявок (на обозрение Комиссии);
копии всех протоколов, составленных в ходе проведения Аукциона;
информацию о том, заключен ли договор по результатам проведения
Аукциона, с приложением подтверждающих документов (копию договора);
правовое и документальное обоснование отклонение заявки Заявителя от
участия в Аукционе;
иную информацию (документы), имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

Все объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты.

Определение направляется посредством почтовой или факсимильной связи либо
электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/